contulerim , et in omnibus cum originali et

subscriptione nominum concordet. De quà rc

iterùm testor proprià manu.

Georgius Nuspicher , notarius.

INSTRUMEiNTUM COPULATIOiMS

PHH.IPPl LANDGRAVI1, ET MARGARET.B DE SAAL.

Ix xoMiNE DoMiM. Amen.

Notum sit omnibus et singulis, qui hoc publi-

cum instrumentum vident, audiunt, legunt

,

quèd anno post Chrislum nalum 1540, die Mer-

curii mcnsis Martii
,
post meridiem, circa secun-

dam circiter , indiclionis anno 13, polenlissimi

et inviclissimi Romanorum linperatoris Oaroli

Quinti, clementissimi nostri Domini, anno regi-

minis 21 , coram me infrascriplo nolario et teste,

Rotemburgi in arce comparucrint Sercnissimus

Princeps et Dominus Philippus Landgravius

,

Cornes in Catznelenbogen , Dietz , Ziengenhain

et Niddà , cum aliquibus sua; Celsitudinis consi-

liariis ex unà parte : et lionesta ac virtuosa virgo,

Margareta de Saal , cum aliquibus ex suà con-

sanguinitate, ex altéra parte ; illà intentione et

voluntate , coram me publico notario ae teste

,

publiée confessi sunt ut matrimonio copulenlur :

et postea antememoratus meus clemenlissimus

Dominus et Princeps Landgravius Philippus per

reverendum Dominum Dionysium Melandrum,

suaî Celsitudinis concionatorem, curavit proponi

fermé hune sensum. Cùm omnia aperta sint

oculis Dei, et homines pauca lateant, et sua Cel-

situdo velit cum nominatù virgine Margareta

matrimonio copulari, etsi prior sua; Celsitudinis

conjux adhuc sit in vivisj ut hoc non tribuatur

Fait à Vitemberg , le mercredi après la fête de saint

Nicolas Tan 1539.

Les très humbles et très obéissants serviteurs,

de Votre Altesse
,

Martin Luther. Philippe Mélanchtho.n. Martin

BucER. Antoine Corvin. Adam. Jean Leningue.

Juste Wintferte. Denis Mélanther.

Je George Nuspicher , notaire impérial , rends

témoignage par l'acte présent, écrit et signé de ma
propre main, que j'ai transcrit la présente copie

sur l'original véritable et fidèlement conservé jus-

qu'à présent de la propre main de Philippe Jlélan-

chthon à la requête du Séiénissime Prince de Hesse ;

que j'en ai examiné avec une extrême exactitude

chaque ligne cl chaque mot
;
que je les ai confrontés

avec le même original
j
que je les ai trouvés con-

formes, non -seulement pour les choses, mais

encore pour les signatures , et j'en ai délivré la pré-

sente copie en cinq feuilles de bon papier. De quoi

je rends encore témoignage.

George Nuspicher , JVoiaire.

CONTRAT DE MARIAGE
de PHILIPPE LANDGRAVE DE HESSE, AVEC MARGUERITE